COMO TIENDA Y UBICADO EN : JIRON ANDAHUAYLAS (ANTERIORMEN-
TE JIRON CHACHAPOYAS), N° 361 – CERCADO DE LIMA, PROVINCIA Y 
DEPARTAMENTO DE LIMA, INSCRITO EN LA PARTIDA Nº 40025812 DEL 
REGISTRO DE PROPIEDAD INMUEBLE DE LIMA; VALOR DE TASACION CO-
MERCIAL: LA SUMA DE USA $/76,011.46 (SETENTA Y SEIS MIL ONCE CON 
46/100 DOLARES AMERICANOS), SIENDO LA BASE DEL REMATE LA SUMA 
DE USA $50,674.31 (CINCUENTA MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
CON 31/100 DOLARES AMERICANOS), EQUIVALENTE A LAS DOS TERCE-
RAS PARTES DE LA TASACIÓN COMERCIAL ANOTADA; AFECTACIONES Y 
GRAVAMENES: 1. ASIENTO D-2.- HIPOTECA LEGAL. -  A FAVOR DE DON 
FELIPE NERI ZACARÍAS ÁLVAREZ Y DOÑA ELLA ÁUREA RODRÍGUEZ JI-
MÉNEZ, HASTA POR LA SUMA DE I/.270,000.00 INTIS, SALDO DEL PRECIO

[...]

Matricula N° 10783

REDUCCIÓN DE CAPITAL
De conformidad con el artículo 217° de la Ley Ge-
neral de Sociedades, se informa que mediante Jun-
ta General de Accionistas de fecha 04 de febrero 
del 2025, ROBIT S.A.C. ha reducido su capital so-
cial de S/ 8´524,092.00 (Ocho millones quinientos 
veinticuatro mil noventa y dos y 00/100 Soles) a S/ 
3,000.00 (Tres mil soles y 00/100 Soles), como con-
secuencia de pasar S/ 8´521,092.00 (Ocho millones 
quinientos veintiún mil noventa y dos y 00/100 So-
les) a su cuenta de Patrimonio sin Restricciones. 
Como consecuencia de la reducción, se modificó el 
correspondiente artículo del estatuto.
  Lima, 04 de febrero del 2025

Gerencia General
ROBIT S.A.C.

KR40563.- RECTIFICACIÓN DE PARTIDA.- A MI OFI-